

Aanbesteding: 23121 | Schilderwerk en nano coating buitengevel
Walterboscomplex te Apeldoorn
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 23121

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage J 23121 Bestek schilderwerk en nanocoating WBC complex

Vraag:

Besteksparagraaf 46-28. Is de bedoeling dat er een behandeling met een 2k product wordt uitgevoerd of met een nano-coating? Dit zijn verschillende producten en werkwijzes. Graag duidelijke en eenduidige omschrijving van product en werkwijze opgeven.

Antwoord:

Het te hanteren product dient te zijn Ncoat Metal S 2-k OF gelijkwaardig.

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 23121 Aanbest.leidraad aanmeldingsfase Schilderwerk+nano

Vraag:

Wordt er bij referentie op pagina 9 van 22 en op pagina 12 van 22 van de aanbestedingsleidraad gevraagd om wax werkzaamheden of om nano-coatingswerkzaamheden? Dit zijn verschillende type werkzaamheden.

Antwoord:

Op beide pagina's wordt nano-coating bedoeld. Overal waar in de aanbestedingsleidraad gesproken wordt over wax werkzaamheden dient te worden gelezen nano-coating.

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage J 23121 Bestek schilderwerk en nanocoating WBC complex

Vraag:

Bestekspost 00.02.40 kunnen termijnen aangepast worden zodat er na rato voortgang werkzaamheden? Voorstel 1e vier termijnen 22,5% en

oplevertermijn 10%.

Antwoord:

In het besteksartikel 00.02.40/09 worden de termijnen als volgt gewijzigd (de rest van de tekst in dit artikel blijft ongewijzigd):

- De eerste termijn, groot 15% van de aannemingssom, na 20% gereed;
- De tweede termijn, groot 15% van de aannemingssom, na 35% gereed;
- De derde termijn, groot 15% van de aannemingssom, na 50% gereed;
- De vierde termijn groot 15% van de aannemingssom, na 65% gereed;
- De vijfde termijn groot 15% van de aannemingssom, na 80% gereed;
- De zesde termijn, groot 15% van de aannemingssom, na 100% gereed;
- De zevende termijn, groot 10% van de aannemingssom, nadat alle geconstateerde opleverpunten zijn verholpen en zijn goedgekeurd door de directie.

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.2 Kerncompetentie 2

Vraag:

Voor de tweede kerncompetentie met betrekking tot de wax werkzaamheden (nano-coating) wordt gesteld dat het om minimaal 50.000 strekkende meter moet gaan en een bedrag van minimaal € 500.000,-.

Ons inziens zijn deze vereisten qua hoeveelheid en opdrachtwaarde buiten proportioneel ten opzichte van de gevraagde inspanningen. Navraag bij meerdere grotere nano-productleveranciers leert ons dat werken met deze opdrachtwaarde nagenoeg niet voorkomen. Het is daarom alleen voor een zeer gering aantal gegadigden mogelijk om aan deze kerncompetentie te voldoen.

Daarbij wijst gegadigde erop dat voor de uitvoering van de opdracht het niet uit zou moeten maken hoeveel ervaring iemand reeds heeft met de nano coating, maar dat er aantoonbare ervaring mee is gezien de nieuwigheid hiervan.

Gegadigde stelt daarom voor om de kerncompetentie aan te passen naar minimaal 5.000 m1 en minimaal €. 50.000,-

Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, graag een nadere uitleg waarom de aanbestedende dienst aan de kerncompetentie vasthoudt terwijl dit niet aansluit bij de vraagstelling.

Antwoord:

Paragraaf 4.2 Kerncompetentie 'nano coating' wordt als volgt aangepast:

'..... - Minimale oppervlakte nano coating werkzaamheden van 5.000 strekkende meter bij een complex van gebouwen;

- Minimale omvang van de opdracht van € 50.000,- (excl. btw)

De rest van de tekst blijft ongewijzigd alleen daar waar in de

aanbestedingsleidraad gesproken wordt over wax werkzaamheden dient te worden gelezen nano-coating (zie ook vraag 2)

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

46.28.90-a.

Vraag:

Kan er een specifiekere omschrijving komen op het bestekparagraaf 46.28.90-a. Kunt u een merknaam en/of type van de wax voorschrijven?

Antwoord:

Het te hanteren product dient te zijn Ncoat Metal S 2-k OF gelijkwaardig.

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Competenties

Vraag:

De gevraagde competenties met betrekking tot de wax verwerking zijn zeer hoog. Kunnen deze voorwaarden niet worden gehalveerd?

Antwoord:

Paragraaf 4.2 Kerncompetentie 'nano coating' wordt als volgt aangepast:
'..... - Minimale oppervlakte nano coating werkzaamheden van 5.000 strekkende meter bij een complex van gebouwen;

- Minimale omvang van de opdracht van € 50.000,- (excl. btw)

De rest van de tekst blijft ongewijzigd alleen daar waar in de aanbestedingsleidraad gesproken wordt over wax werkzaamheden dient te worden gelezen nano-coating (zie ook vraag 2)

Beantwoord op: 04-10-2021

Label: Inhoud